
 
Урмарский вестник 

 

2014 
август 

29 

10(215) Газета  основана  22 декабря  2005  года 

    

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ 

РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ №281 

пос.Урмары                                                                     от 21.08.2014 года                         

 
О внесении  изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарского 

района Чувашской Республики  на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов» 

 

В соответствии со статьей 25 Устава Урмарского района 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

Внести в решение Урмарского районного Собрания депутатов от 28.11.2013 г.                 

№ 236 «О районном бюджете Урмарского района Чувашской Республики  на 2014 год и на 

плановый период 2015 и 2016 годов» 

 Статья 1. 

 1) в статье 1 

в абзаце втором слова «363820435,27 рублей» заменить словами «398520327,27 рублей», 

слова «объем безвозмездных поступлений – 299235935,27 рублей, из них межбюджетные транс-

ферты из республиканского  бюджета Чувашской Республики 299143653,77  рублей» заменить 

словами «объем безвозмездных поступлений – 330475827,27 рублей, из них межбюджетные 

трансферты из республиканского бюджета Чувашской Республики 330277545,77 рублей»; 

в абзаце третьем слова «371181888,44 рублей» заменить словами «408871780,44 рублей»; 

в абзаце седьмом слова «прогнозируемый дефицит районного  бюджета Урмарского района 

Чувашской Республики в сумме 7361453,17 рублей» заменить словами «прогнозируемый дефи-

цит районного  бюджета Урмарского района Чувашской Республики в сумме 10351453,17 руб-

лей». 

2) в статье шестой: 

в части 1:  

внести изменения в приложения 5,7,9 согласно приложениям 1-3 соответственно; 

в части 2: 

приложение 11 изложить в новой редакции согласно приложению 4;  

в части 4: 

в абзаце третьем слова «51539290 рублей» заменить словами «53273098 рублей»; 

5) в статье девятой: 

в части первой слова «43037700 рублей» заменить словами «53960508 рублей»; 

3) в приложении 13: 

внести в таблицу 7 «Распределение субсидий на софинансирование расходов бюджетов 

муниципальных образований по осуществлению дорожной деятельности, кроме деятельности 

по строительству, в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населен-

ных пунктов поселений на 2014 год» следующие изменения: 

  

(рублей) 
№ 

пп 

Наименование поселения Сумма, 

всего, уве-
личение, 

уменьшение 

(-) 

В том числе 

на капитальный 
ремонт и ремонт 

автомобильных 

дорог общего поль-
зования местного 

значения в границах 

населенных пунктов 
поселений, увеличе-

ние, уменьшение (-) 

на содержание авто-
мобильных дорог 

общего пользования 

местного значения в 
границах населен-

ных пунктов посе-

лений, увеличение, 
уменьшение (-)   

1. Арабосинское сельское поселение  25 973,0 0,0 25 973,0 

2. Бишевское сельское поселение 3 560,0 0,0 3 560,0 

3. Большечакинское сельское поселение 0,0 0,0 0,0 

4. Большеяниковское сельское поселе-

ние 

15 000,0 0,0 15 000,0 

5. Ковалинское сельское поселение 15 450,0 0,0 15 450,0 

6. Кудеснерское сельское поселение 5 725,0 0,0 5 725,0 

7. Кульгешское сельское поселение 19 090,0 0,0 19 090,0 

8. Мусирминское сельское поселение 0,0 0,0 0,0 

9. Староурмарское сельское поселение 14 880,0 0,0 14 880,0 

10. Тегешевское сельское поселение 10 560,0 0,0 10 560,0 

11. Урмарское городское поселение 0,0 0,0 0,0 

12. Челкасинское сельское поселение 0,0 0,0 0,0 

13. Чубаевское сельское поселение 9 910,0 0,0 9 910,0 

14. Шигалинское сельское поселение 12 610,0 0,0 12 610,0 

15. Шихабыловское сельское поселение 11 170,0 0,0 11 170,0 

16. Шоркистринское сельское поселение 15 380,0 0,0 15 380,0 

 Итого 159 308,0 0,0 159 308,0 

 

  дополнить таблицей 8 «Распределение субсидий по поселениям Урмарского района 

на осуществление капитального ремонта объектов культуры на 2014 год»   

(рублей) 

№ 

пп 

Наименование поселений Сумма 

1. Кудеснерское сельское поселение 770 700,0 

 Итого 770 700,0 

 

 4) Приложение 23 изложить в следующей редакции: 

 

ИСТОЧНИКИ  

внутреннего финансирования дефицита районного бюджета  

Урмарского района на 2014 год 

(рублей) 
Код бюджетной классификации Наименование Сумма 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджета 

7 651 453,17 

 в т.ч. не использованные по состоянию на 

01.01.2014 г. остатки межбюджетных транс-

фертов, предоставленных из республиканско-
го бюджета Чувашской Республики бюдже-

там муниципальных районов в форме субси-

дий, субвенции и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение 

5 461 453,17 

000 01 06 01 00 00 0000 000 Акции и иные формы участия в капитале, 

находящиеся в государственной и муници-

пальной собственности 

2 700 000,00 

 Итого 10 351 453,17 

Статья 2. 

Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и рас-

пространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

 

     

Приложение 1                                                                              

к решению Урмарского районного                    Собра-

ния депутатов                                                                                               
от 21.08.2014 № 281 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 5 "Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам 
Урмарского района Чувашской Республики и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год 

       
(рублей) 

Наименование Раздел Подраздел Целевая статья (госу-

дарственные програм-

мы, муниципальные 
программы и непро-

граммные направления 

деятельности) 

Группа 

вида 

расходов 

Сумма  (увеличение, уменьшение (-) 

Всего За счет районно-

го бюджета 

За счет Фонда 

субсидий и 
субвенций 

Всего         37 689 892,00 6 556 000,00 31 133 892,00 

Общегосударственные вопросы 01       -275 473,00 -275 473,00 0,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов госу-

дарственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 

01 04     -210 189,00 -210 189,00   

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов мест-

ного самоуправления Чувашской Республики  

01 04 7500000   -210 189,00 -210 189,00   

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской 

Республики в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

01 04 75Э0000   -210 189,00 -210 189,00   

Обеспечение функций муниципальных органов 01 04 75Э0020   -210 189,00 -210 189,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 04 75Э0020 200 -299 189,00 -299 189,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 04 75Э0020 800 89 000,00 89 000,00   

Резервные фонды  01 11     -223 473,00 -223 473,00   

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 11 Ч400000   -223 473,00 -223 473,00 

  

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного 

потенциала Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского-
района  Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы 

01 11 Ч410000   -223 473,00 -223 473,00 

  

Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  01 11 Ч417006   -223 473,00 -223 473,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 Ч417006 800 -223 473,00 -223 473,00   

Другие обшегосударственные вопросы 01 13     158 189,00 158 189,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-

2020 годы 

01 13 Ц800000 

  

0,00 0,00 

  

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе 
Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повы-

шение безопасности жизнедеятельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-

01 13 Ц820000 

  

0,00 0,00 

  

В номере: 

1.Материалы Собрания депутатов района от 21.08.2014 года: 
1. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов от 28.11.2013 г. № 236 «О районном бюджете Урмарско-

го района Чувашской Республики на 2014 год и на плановый период 

2015 и 2016 годов». 

2. О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 25.02.2010 №377 «Об утвер-

ждении положения «О порядке установления и выплаты ежемесяч-

ной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные долж-

ности муниципальной службы, выборные муниципальные должности 

в местных органах исполнительной власти (органах местного само-

управления) Урмарского района Чувашской Республики. 

 
 

 

 

 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             2 
2020 годы 

Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними 

гражданами 

01 13 Ц821007   -6 100,00 -6 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц821007 200 -6 100,00 -6 100,00   

Добровольная сдача на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистриро-
ванных предметов вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хра-

нящихся у населения 

01 13 Ц827034   6 100,00 6 100,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ц827034 200 6 100,00 6 100,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 13 Ч400000   50 000 50 000 

  

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского райо-

на Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарско-
го района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

01 13 Ч430000   50 000 50 000 

  

Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики 01 13 Ч431004   50 000 50 000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01 13 Ч431004 200 50 000 50 000   

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов мест-

ного самоуправления Чувашской Республики  

01 13 7500000   108 189,00 108 189,00 

  

Реализация муниципальных функций, связанных с общемуниципальным управлением 01 13 7510000   108 189,00 108 189,00   

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 01 13 7517007   73 000,00 73 000,00   

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7517007 800 73 000,00 73 000,00   

Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального 

образования, выполнением других обязательств муниципального образования  

01 13 7517015   35 189,00 35 189,00 

  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 7517015 800 35 189,00 35 189,00   

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  03       70 000,00 70 000,00 0,00 

Органы юстиции 03 04     0,00   0,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управ-

ления" на 2012–2020 годы 

03 04 Ч500000   0,00   0,00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 

годы 

03 04 Ч510000   0,00   0,00 

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского 
состояния за счет субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

03 04 Ч515932   0,00   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муници-

пальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетны-
ми фондами 

03 04 Ч515932 100 756,00   756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 04 Ч515932 200 -756,00   -756,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 

03 09     70 000 70 000 

  

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности 

жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-

2020 годы 

03 09 Ц800000   70 000 70 000 

  

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повы-
шение безопасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Респуб-

лики" на 2014-2020 годы  

03 09 Ц8Э0000   70 000 70 000 

  

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 03 09 Ц8Э0060   70 000 70 000   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 03 09 Ц8Э0060 200 70 000 70 000   

Национальная экономика 04       2 133 808,00 400 000,00 1 733 808,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     1 733 808,00   1 733 808,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Чувашской 

Республики" на 2013–2020 годы 

04 09 Ч200000   1 733 808,00   1 733 808,00 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 

транспортной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

04 09 Ч210000   1 733 808,00   1 733 808,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым тер-
риториям многоквартирных домов населенных пунктов за счет субсидии, предоставляемой из республи-

канского бюджета Чувашской Республики 

04 09 Ч21Д012   1 574 500,00   1 574 500,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 Ч21Д012 500 1 574 500,00   1 574 500,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунк-
тов поселений за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

04 09 Ч21Д015   159 308,00   159 308,00 

Межбюджетные трансферты 04 09 Ч21Д015 500 159 308,00   159 308,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12     400 000 400 000   

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Рес-

публики" на 2014-2020 годы 

04 12 Ч200000   350 000 350 000   

Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муници-

пальной программы Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 

2014-2020 годы 

04 12 Ч250000   350 000 350 000 

  

Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомотор-
ном топливе (софинансирование) 

04 12 Ч257040   350 000 350 000 
  

Бюджетные инвестиции 04 12 Ч257040 400 350 000 350 000   

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

04 12 Ч400000   50 000 50 000 

  

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского райо-

на Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарско-

го района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

04 12 Ч430000   50 000 50 000 

  

Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот государственного (муници-

пального) имущества Чувашской Республики, в том числе земельных участков 

04 12 Ч431003   50 000 50 000 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 04 12 Ч431003 200 50 000 50 000   

Жилищно-коммунальное хозяйство 05       999 473,00 999 473,00   

Коммунальное хозяйство 05 02     999 473,00 999 473,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного стро-

ительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 

05 02 Ц100000   999 473,00 999 473,00 

  

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской 
Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищно-

го строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки" на 2014-2020 годы 

05 02 Ц110000   199 473,00 199 473,00   

Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 05 02 Ц117035   199 473,00 199 473,00   

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 05 02 Ц117035 200 199 473,00 199 473,00   

Подпрограмма "Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на 

период до 2020 года" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие 
жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

05 02 Ц130000   800 000 800 000 

  

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований 05 02 Ц13Ш101   800 000 800 000   

Бюджетные инвестиции 05 02 Ц13Ш101 400 800 000 800 000   

Образование 07       24 978 454,00 4 417 370,00 20 561 084,00 

Дошкольное образование 07 01     19 722 200,00 0,00 19 722 200,00 

Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 07 01 Ц700000   19 722 200,00   19 722 200,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чуваш-

ской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

07 01 Ц710000   19 722 200,00   19 722 200,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие до-

школьного, общего и дополнительного образования детей" государственной программы Российской Фе-

дерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

07 01 Ц715059   19 722 200,00   19 722 200,00 

Бюджетные инвестиции 07 01 Ц715059 400 19 722 200,00   19 722 200,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 01 Ц700000   0,00 0,00 

  

Подпрограмма "Государственная поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмар-

ского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" 
на 2014-2020 годы 

07 01 Ц710000   0,00 0,00 

  

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в 

рамках софинансирования) 

07 01 Ц71Л007   0,00 0,00 

  

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 07 01 Ц71Л007 200 377 500,00 377 500,00   

Бюджетные инвестиции 07 01 Ц71Л007 400 -377 500,00 -377 500,00   

Общее образование 07 02     5 256 254,00 4 417 370,00 838 884,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической куль-

туры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

07 02 Ц500000   877 370,00 877 370,00 

  



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             3 
Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муни-
ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 02 Ц520000   877 370,00 877 370,00 

  

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 07 02 Ц524034   877 370,00 877 370,00   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц524034 600 877 370,00 877 370,00   

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 07 02 Ц700000   838 884   838 884 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чуваш-

ской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

07 02 Ц710000   838 884   838 884 

Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предостав-

ляемой из федерального бюджета 

07 02 Ц715097   838 884,00   838 884 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц715097 600 838 884,00   838 884 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

07 02 Ц700000   3 700 300,00 3 700 300,00 

  

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района Чу-

вашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 
годы 

07 02 Ц710000   3 700 300 3 700 300 

  

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 07 02 Ц714054   2 200 000 2 200 000   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц714054 600 2 200 000 2 200 000   

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  07 02 Ц714056   1 762 300 1 762 300   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц714056 600 1 762 300 1 762 300   

Осуществление капитального ремонта и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муни-
ципальных образований (не в рамках софинансирования) 

07 02 Ц717016   -262 000 -262 000 
  

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц717016 600 -262 000 -262 000   

Муниципальная программа Урмарского района  Чувашской Республики "Развитие сельского хозяй-

ства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского 

района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

07 02 Ц900000   -160 300 -160 300 

  

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной программы Урмарского рай-

она  Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной 
продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

07 02 Ц990000   -160 300 -160 300 

  

Осуществление капитального ремонта объектов социально-кульутрной сферы муниципальных образова-

ний (в рамках софинансирования) 

07 02 Ц99Ю008   -160 300 -160 300 

  

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 07 02 Ц99Ю008 600 -160 300 -160 300   

Культура и кинематография 08       538 000,00 538 000,00   

Культура  08 01     538 000,00 538 000,00   

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры и ту-

ризма  в Урмарском районеЧувашской Республики " на 2014-2020 годы 

08 01 Ц400000   538 000,00 538 000,00 
  

Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Респуб-

лики "Развитие культуры и туризма в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы   

08 01 Ц410000   538 000,00 538 000,00 
  

Сохранение и развитие народного творчества 08 01 Ц411007   138 000,00 138 000,00   
Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 08 01 Ц411007 200 138 000,00 138 000,00   
Строительство дома культуры в с. Шоркистры Урмарского района 08 01 Ц41Ш130   400 000,00 400 000,00   
Межбюджетные трансферты 08 01 Ц41Ш130 500 400 000,00 400 000,00   

Социальная политика 10       8 042 300,00 24 000,00 8 018 300,00 

Социальное обеспечение населения 10 03     8 042 300,00 24 000,00 8 018 300,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка 

граждан в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

10 03 Ц300000   24 000,00 24 000,00   

Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" муниципаль-

ной программы Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмар-
ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

10 03 Ц310000   24 000,00 24 000,00   

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 10 03 Ц31Ф010   24 000,00 24 000,00   

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 03 Ц31Ф010 300 24 000,00 24 000,00   

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-

2020 годы 

10 03 Ц900000   8 018 300,00   8 018 300,00 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

10 03 Ц990000   8 018 300,00   8 018 300,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 

2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

10 03 Ц995018   4 089 000,00   4 089 000,00 

Межбюджетные трансферты 10 03 Ц995018 500 4 089 000,00   4 089 000,00 

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в 

сельской местности, за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Рес-

публики 

10 03 Ц99Д002   2 090 200,00   2 090 200,00 

Межбюджетные трансферты 10 03 Ц99Д002 500 2 090 200,00   2 090 200,00 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, за счет 

субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

10 03 Ц99Д003   1 839 100,00   1 839 100,00 

Межбюджетные трансферты 10 03 Ц99Д003 500 1 839 100,00   1 839 100,00 

Физическая культура и спорт 11       432 630,00 382 630,00 50 000,00 

Физческая культура  11 01     380 000 380 000   

Муниципальная  программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической куль-

туры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

11 01 Ц500000   380 000 380 000   

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муни-
ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

11 01 Ц520000   380 000 380 000   

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 11 01 Ц524034   380 000 380 000   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 01 Ц524034 600 380 000 380 000   

Спорт высших достижений 11 03     52 630,00 2 630,00 50 000,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 

2014-2020 годы 

11 03 Ц500000   50 000,00   50 000,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" госу-

дарственной программы Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 
годы 

11 03 Ц520000   50 000,00   50 000,00 

Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-

тивного резерва для сборных команд Российской Федерации за счет субсидии, предоставляемой из феде-
рального бюджета 

11 03 Ц525081   50 000,00   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 Ц525081 600 50 000,00   50 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической куль-

туры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

11 03 Ц500000   2 630,00 2 630,00 

  

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и 

спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

11 03 Ц520000   2 630,00 2 630,00 

  

Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спор-
тивного резерва для сборных команд Российской Федерации (софинансирование) 

11 03 Ц521007   2 630,00 2 630,00   

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 11 03 Ц521007 600 2 630,00 2 630,00   

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и му-

ниципальных образований 

14       770 700,00   770 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 14 03     770 700,00   770 700,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-

2020 годы 

14 03 Ц900000   770 700,00   770 700,00 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

14 03 Ц990000   770 700,00   770 700,00 

Осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образова-
ний, за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

14 03 Ц99Д008   770 700,00   770 700,00 

Межбюджетные трансферты 14 03 Ц99Д008 500 770 700,00   770 700,00 

 
 

 

 Приложение 2     к решению Урмарского районного  Собра-

ния депутатов     от 21.08.2014 № 281 
Изменения и дополнения вносимые в приложение 7 "Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Чувашской Республики, мунципальным программам Урмарского района Чу-

вашской Республики и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 

 
 

    (рублей) 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             4 
  Наименование Целевая статья (госу-

дарственные програм-

мы, муниципальные 

программы и непро-
граммные направления 

деятельности) 

Группа 
вида рас-

ходов 

Раздел Подраздел Сумма (увеличение, 
уменьшение (-) 

  Всего         37 689 892,00 

1. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 годы Ц500000       50 000,00 

1.1. Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" государственной 

программы Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 годы 

Ц520000       50 000,00 

  Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

Ц525081       50 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц525081 600     50 000,00 

  Физическая культура и спорт Ц525081 600 11   50 000,00 

  Спорт высших достижений Ц525081 600 11 03 50 000,00 

2. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы Ц700000       20 561 084,00 

2.1. Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Респуб-

лики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 

Ц710000       19 722 200,00 

  Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и 

дополнительного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-

2020 годы за счет средств из федерального бюджета 

Ц715059       19 722 200,00 

  Бюджетные инвестиции Ц715059 400     19 722 200,00 

  Образование Ц715059 400 07   19 722 200,00 

  Дошкольное образование Ц715059 400 07 01 19 722 200,00 

2.2. Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Респуб-

лики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 

Ц710000       838 884,00 

  Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

Ц715097       838 884,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц715097 600     838 884,00 

  Обоазование Ц715097 600 07   838 884,00 

  Общее образование Ц715097 600 07 02 838 884,00 

3. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельско-

хозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

Ц900000       8 789 000,00 

3.1. Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной программы 

Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, 

сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

Ц990000       8 789 000,00 

  Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и 

на период до 2020 года" за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

Ц995018       4 089 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц995018 500     4 089 000,00 

  Социальная политика Ц995018 500 10   4 089 000,00 

  Социальное обеспечение населения Ц995018 500 10 03 4 089 000,00 

  Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, 

за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц99Д002       2 090 200,00 

  Межбюджетные трансферты Ц99Д002 500     2 090 200,00 

  Социальная политика Ц99Д002 500 10   2 090 200,00 

  Социальное обеспечение населения Ц99Д002 500 10 03 2 090 200,00 

  Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, за счет субсидии, предоставля-

емой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц99Д003       1 839 100,00 

  Межбюджетные трансферты Ц99Д003 500     1 839 100,00 

  Социальная политика Ц99Д003 500 10   1 839 100,00 

  Социальное обеспечение населения Ц99Д003 500 10 03 1 839 100,00 

  Осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований, за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ц99Д008       770 700,00 

  Межбюджетные трансферты Ц99Д008 500     770 700,00 

  Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований Ц99Д008 500 14   770 700,00 

  Прочие межбюджетные трансферты общего характера Ц99Д008 500 14 03 770 700,00 

4. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Чувашской Республики" на 

2013-2020 годы 

        1 733 808,00 

4.1. Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Республики "Развитие транспорт-

ной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

Ч210000       1 733 808,00 

  Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквар-

тирных домов населенных пунктов за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ч21Д012       1 574 500,00 

  Межбюджетные трансферты Ч21Д012 500     1 574 500,00 

  Национальная экономика Ч21Д012 500 04   1 574 500,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21Д012 500 04 09 1 574 500,00 

  Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет 
субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

Ч21Д015       159 308,00 

  Межбюджетные трансферты Ч21Д015 500     159 308,00 

  Национальная экономика Ч21Д015 500 04   159 308,00 

  Дорожное хозяйство (дорожные фонды) Ч21Д015 500 04 09 159 308,00 

5. Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–

2020 годы 

Ч500000       0,00 

5.1. Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной программы 

Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 годы 

Ч510000       0,00 

  Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет 
субвенции, предоставляемой из федерального бюджета 

Ч515932       0,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

Ч515932 100     756,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ч515932 100 03   756,00 

  Органы юстиции Ч515932 100 03 04 756,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч515932 200     -756,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ч515932 200 03   -756,00 

  Органы юстиции Ч515932 200 03 04 -756,00 

6. Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы 

жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц100000       999 473,00 

6.1. Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской Республи-

ки" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц110000       199 473,00 

  Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры Ц117035       199 473,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц117035 200     199 473,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц117035 200 05   199 473,00 

  Коммунальное хозяйство Ц117035 200 05 02 199 473,00 

6.2. Подпрограмма "Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 2020 

года" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и 

сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц130000       800 000,00 

  Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований Ц13Ш101       800 000,00 

  Бюджетные инвестиции  Ц13Ш101 400     800 000,00 

  Жилищно-коммунальное хозяйство Ц13Ш101 400 05   800 000,00 

  Коммунальное хозяйство Ц13Ш101 400 05 02 800 000,00 

7. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмар-

ском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц300000       24 000,00 

7.1. Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной про-

граммы Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан вУрмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

Ц310000       24 000,00 

  Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации Ц31Ф010       24 000,00 

  Социальное обеспечение и иные выплаты населению Ц31Ф010 300     24 000,00 

  Социальная политика Ц31Ф010 300 10   24 000,00 

  Социальное обеспечение населения Ц31Ф010 300 10 03 24 000,00 

8. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма  в Урмарском 

районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

Ц400000       538 000,00 

8.1. Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Разви-

тие культуры и туризма в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы   

Ц410000       538 000,00 

  Сохранение и развитие народного творчества Ц411007       138 000,00 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             5 
  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц411007 200     138 000,00 

  Культура и кинематография Ц411007 200 08   138 000,00 

  Культура  Ц411007 200 08 01 138 000,00 

  Строительство дома культуры в с. Шоркистры Урмарского района Ц41Ш130       400 000,00 

  Межбюджетные трансферты Ц41Ш130 500     400 000,00 

  Культура и кинематография Ц41Ш130 500 08   400 000,00 

  Культура  Ц41Ш130 500 08 01 400 000,00 

9. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в 

Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц500000       1 260 000,00 

9.1. Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной 

программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском рай-

оне Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц520000       1 260 000,00 

  Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для 

сборных команд Российской Федерации (софинансирование) 

Ц521007       2 630,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц521007 600     2 630,00 

  Физческая культура и спорт Ц521007 600 11   2 630,00 

  Спорт высших достижений Ц521007 600 11 03 2 630,00 

  Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ Ц524034       1 257 370,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц524034 600     1 257 370,00 

  Образование  Ц524034 600 07   877 370,00 

  Общее образование Ц524034 600 07 02 877 370,00 

  Физческая культура и спорт Ц524034 600 11   380 000,00 

  Физческая культура  Ц524034 600 11 01 380 000,00 

10. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе 

Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц700000       3 700 300,00 

10.1. Подпрограмма "Государственная поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района 

Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц710000       3 700 300,00 

  Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софинансиро-

вания) 

Ц71Л007       0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц71Л007 200     377 500,00 

  Образование Ц71Л007 200 07   377 500,00 

  Дошкольное образование Ц71Л007 200 07 01 377 500,00 

  Бюджетные инвестиции Ц71Л007 400     -377 500,00 

  Образование Ц71Л007 400 07   -377 500,00 

  Дошкольное образование Ц71Л007 400 07 01 -377 500,00 

  Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ Ц714054       2 200 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714054 600     2 200 000,00 

  Образование Ц714054 600 07   2 200 000,00 

  Общее образование Ц714054 600 07 02 2 200 000,00 

  Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  Ц714056       1 762 300,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц714056 600       

  Образование Ц714056 600 07   1 762 300,00 

  Общее образование Ц714056 600 07 02 1 762 300,00 

  Осуществление капитального ремонта и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образова-

ний (не в рамках софинансирования) 

Ц717016       -262 000,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц717016 600     -262 000,00 

  Образование Ц717016 600 07   -262 000,00 

  Общее образование Ц717016 600 07 02 -262 000,00 

11. Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельно-

сти населения и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц800000       70 000,00 

11.1. Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской 

Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жиз-

недеятельности населения Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц820000       0,00 

  Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами Ц821007       -6 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц821007 200     -6 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ц821007 200 01   -6 100,00 

  Другие обшегосударственные вопросы Ц821007 200 01 13 -6 100,00 

  Добровольная сдача на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов 

вооружения, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения 

Ц827034       6 100,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц827034 200     6 100,00 

  Общегосударственные вопросы Ц827034 200 01   6 100,00 

  Другие обшегосударственные вопросы Ц827034 200 01 13 6 100,00 

11.2. Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение без-

опасности жизнедеятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

Ц8Э0000       70 000,00 

  Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений Ц8Э0060       70 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ц8Э0060 200     70 000,00 

  Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  Ц8Э0060 200 03   70 000,00 

  Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона Ц8Э0060 200 03 09 70 000,00 

12. Муниципальная программа Урмарского района  Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулиро-

вание рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" 

на 2014–2020 годы 

Ц900000       -160 300,00 

12.1. Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной программы Урмарского района  Чуваш-

ской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ц990000       -160 300,00 

  Осуществление капитального ремонта объектов социально-кульутрной сферы муниципальных образований (в рамках софи-

нансирования) 

Ц99Ю008       -160 300,00 

  Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям Ц99Ю008 600     -160 300,00 

  Образование Ц99Ю008 600 07   -160 300,00 

  Общее образование Ц99Ю008 600 07 02 -160 300,00 

13. Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-

2020 годы 

Ч200000       350 000,00 

13.1. Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муниципальной про-

граммы Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч250000       350 000,00 

  Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе (софинан-

сирование) 

Ч257040       350 000,00 

  Бюджетные инвестиции Ч257040 400     350 000,00 

  Национальная экономика Ч257040 400 04   350 000,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики Ч257040 400 04 12 350 000,00 

14. Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и 

муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч400000       -123 473,00 

14.1. Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала 

Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района  Чувашской Республики" на 

2014 - 2020 годы 

Ч410000       -223 473,00 

  Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  Ч417006       -223 473,00 

  Иные бюджетные ассигнования Ч417006 800     -223 473,00 

  Общегосударственные вопросы Ч417006 800 01   -223 473,00 

  Другие общегосударственные вопросы Ч417006 800 01 13 -223 473,00 

14.2. Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского района Чуваш-

ской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы 

Ч430000       100 000,00 

  Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот государственного (муниципального) имущества 
Чувашской Республики, в том числе земельных участков 

Ч431003       50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч431003 200     50 000,00 

  Национальная экономика Ч431003 200 04   50 000,00 

  Другие вопросы в области национальной экономики Ч431003 200 04 12 50 000,00 

  Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики Ч431004       50 000,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд Ч431004 200     50 000,00 

  Общегосударственные вопросы Ч431004 200 01   50 000,00 

  Другие обшегосударственные вопросы Ч431004 200 01 13 50 000,00 

15. Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности органов местного самоуправ-

ления Чувашской Республики 

7500000       -102 000,00 

15.1. Реализация муниципальных функций, связанных с общемуниципальным управлением 7510000       108 189,00 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             6 
  Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 7517007       73 000,00 

  Иные бюджетные ассигнования 7517007 800     73 000,00 

  Общегосударственные вопросы 7517007 800 01   73 000,00 

  Другие обшегосударственные вопросы 75170070 800 01 13 73 000,00 

  Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполне-

нием других обязательств муниципального образования  

7517015       35 189,00 

  Иные бюджетные ассигнования 7517015 800     35 189,00 

  Общегосударственные вопросы 7517015 800 01   35 189,00 

  Другие обшегосударственные вопросы 7517015 800 01 13 35 189,00 

15.2. Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики 

в рамках непрограммных направлений расходов бюджетов 

75Э0000       -210 189,00 

  Обеспечение функций муниципальных органов 75Э0020       -210 189,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 75Э0020 200     -299 189,00 

  Общегосударственные вопросы 75Э0020 200 01   -299 189,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-
тов Российской Федерации, местных администраций 

75Э0020 200 01 04 -299 189,00 

  Иные бюджетные ассигнования 75Э0020 800     89 000,00 

  Общегосударственные вопросы 75Э0020 800     89 000,00 

  Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, местных администраций 

75Э0020 800     89 000,00 

 

 

 

  

Приложение 3   к решению Урмарского районного   Собрания депутатов     

от 21.08.2014 № 281 

Изменения и дополнения вносимые в приложение 9 "Ведомственная структура  расходов районного бюджета Урмарского района Чувашской Республики на 2014 год" 

(рублей) 

Наименование Главный 

распорядитель 

Раздел Подраздел Целевая статья (государ-

ственные программы, 

муниципальные программы 

и непрограммные направ-

ления деятельности) 

Группа вида 

расходов 

Сумма  (увеличение, 

уменьшение (-) 

Всего 

Всего           37 689 892,00 

Администрация Урмарского района Чувашской Республики 903         31 453 781,00 

Общегосударственные вопросы 903 01       -52 000,00 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, местных администраций 

903 01 04     -210 189,00 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местного самоуправления Чу-

вашской Республики  

903 01 04 7500000   -210 189,00 

Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления Чувашской Республики в рамках 

непрограммных направлений расходов бюджетов 

903 01 04 75Э0000   -210 189,00 

Обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 75Э0020   -210 189,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 04 75Э0020 200 -299 189,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 04 75Э0020 800 89 000,00 

Другие обшегосударственные вопросы 903 01 13     158 189,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности насе-

ления и торриторий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц800000 

  

0,00 

Подпрограмма "Профилактика правонарушений и противодействие преступности в Урмарском районе Чувашской Республики" 

муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности населения 

Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ц820000 

  

0,00 

Мероприятия, направленные на снижение количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними гражданами 903 01 13 Ц821007   -6 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц821007 200 -6 100,00 

Добровольная сдача на возмездной (компенсационной) основе органам внутренних дел незарегистрированных предметов вооруже-

ния, боеприпасов, взрывчатых веществ и взрывных устройств, незаконно хранящихся у населения 

903 01 13 Ц827034   6 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ц827034 200 6 100,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муници-

пальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ч400000   50 000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 01 13 Ч430000   50 000 

Эффективное управление государственным (муниципальным) имуществом Чувашской Республики 903 01 13 Ч431004   50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 01 13 Ч431004 200 50 000 

Реализация непрограммных направлений расходов в рамках обеспечения деятельности оранов местного самоуправления Чу-

вашской Республики  

903 01 13 7500000   108 189,00 

Реализация муниципальных функций, связанных с общемуниципальным управлением 903 01 13 7510000   108 189,00 

Прочие выплаты по обязательствам муниципального образования Чувашской Республики 903 01 13 7517007   73 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 7517007 800 73 000,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с празднованием юбилейных дат муниципального образования, выполнением 

других обязательств муниципального образования  

903 01 13 7517015   35 189,00 

Иные бюджетные ассигнования 903 01 13 7517015 800 35 189,00 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность  903 03       70 000,00 

Органы юстиции 903 03 04     0,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 годы 903 03 04 Ч500000   0,00 

Подпрограмма "Совершенствование государственного управления в сфере юстиции" государственной программы Чувашской Рес-

публики "Развитие потенциала государственного управления" на 2012–2020 годы 

903 03 04 Ч510000   0,00 

Осуществление полномочий Российской Федерации по государственной регистрации актов гражданского состояния за счет субвен-

ции, предоставляемой из федерального бюджета 

903 03 04 Ч515932   0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казен-

ными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами 

903 03 04 Ч515932 100 756,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 04 Ч515932 200 -756,00 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона 903 03 09     70 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизнедеятельности насе-

ления и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 03 09 Ц800000   70 000,00 

Обеспечение реализации муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Повышение безопасности жизне-

деятельности населения и территорий Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы  

903 03 09 Ц8Э0000   70 000,00 

Обеспечение деятельности (оказание услуг) мунципальных учреждений 903 03 09 Ц8Э0060   70 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 03 09 Ц8Э0060 200 70 000,00 

Национальная экономика 903 04       2 133 808,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09     1 733 808,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие транспортной системы Чувашской Республики" на 2013–2020 

годы 

903 04 09 Ч200000   1 733 808,00 

Подпрограмма "Автомобильные дороги" государственной программы Чувашской Республики "Развитие транспортной системы 

Чувашской Республики" на 2013–2020 годы 

903 04 09 Ч210000   1 733 808,00 

Капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов за счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 04 09 Ч21Д012   1 574 500,00 

Межбюджетные трансферты 903 04 09 Ч21Д012 500 1 574 500,00 

Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселений за счет субси-

дии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 04 09 Ч21Д015   159 308,00 

Межбюджетные трансферты 903 04 09 Ч21Д015 500 159 308,00 

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12     400 000 

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 903 04 12 Ч200000   350 000 

Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муниципальной программы Развитие 

транспортной системы Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 12 Ч250000   350 000 

Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе (софинансирова-

ние) 

903 04 12 Ч257040   350 000 

Бюджетные инвестиции 903 04 12 Ч257040 400 350 000 

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 12 Ч400000   50 000 

Подпрограмма "Управление муниципальным имуществом" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики 

"Управление общественными финансами и муниципальным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 04 12 Ч430000   50 000 

Создание условий для максимального вовлечения в хозяйственный оборот государственного (муниципального) имущества Чуваш-

ской Республики, в том числе земельных участков 

903 04 12 Ч431003   50 000 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 04 12 Ч431003 200 50 000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05       999 473,00 

Коммунальное хозяйство 903 05 02     999 473,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жи-

лищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц100000   999 473,00 

Подпрограмма "Обеспечение комфортных условий проживания граждан в Урмарском районе Чувашской Республики" муниципаль-

ной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального 

хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц110000   199 473,00 

Мероприятия, направленные на развитие и модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры 903 05 02 Ц117035   199 473,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 05 02 Ц117035 200 199 473,00 

Подпрограмма "Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 2020 года" муни-

ципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-

коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 05 02 Ц130000   800 000 

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований 903 05 02 Ц13Ш101   800 000 

Бюджетные инвестиции 903 05 02 Ц13Ш101 400 800 000 

Образование 903 07       19 722 200,00 

Дошкольное образование 903 07 01     19 722 200,00 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             7 
Государственая программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012-2020 годы 903 07 01 Ц700000   19 722 200,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2012–2020 годы 

903 07 01 Ц710000   19 722 200,00 

Модернизация региональных систем дошкольного образования в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополни-

тельного образования детей" государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" на 2013-2020 годы за счет 

средств из федерального бюджета 

903 07 01 Ц715059   19 722 200,00 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц715059 400 19 722 200,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской 

Республики" на 2014-2020 годы  

903 07 01 Ц700000   0,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района Чувашской 

Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 07 01 Ц710000   0,00 

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района (в рамках софинансирования) 903 07 01 Ц71Л007   0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 07 01 Ц71Л007 200 377 500,00 

Бюджетные инвестиции 903 07 01 Ц71Л007 400 -377 500,00 

Культура и кинематография 903 08       538 000,00 

Культура  903 08 01     538 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры и туризма  в Урмарском районе-

Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

903 08 01 Ц400000   538 000,00 

Подпрограмма "Развитие культуры" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие культуры и 

туризма в Урмарском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы   

903 08 01 Ц410000   538 000,00 

Сохранение и развитие народного творчества 903 08 01 Ц411007   138 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 903 08 01 Ц411007 200 138 000,00 

Строительство дома культуры в с. Шоркистры Урмарского района 903 08 01 Ц41Ш130   400 000,00 

Межбюджетные трансферты 903 08 01 Ц41Ш130 500 400 000,00 

Социальная политика 903 10       8 042 300,00 

Социальное обеспечение населения 903 10 03     8 042 300,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмарском районе 

Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 10 03 Ц300000   24 000,00 

Подпрограмма "Социальная защита населения Урмарского района Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского 

района Чувашской Республики "Социальная поддержка граждан в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

903 10 03 Ц310000   24 000,00 

Оказание материальной помощи гражданам, находящимся в трудной жизненной ситуации 903 10 03 Ц31Ф010   24 000,00 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 903 10 03 Ц31Ф010 300 24 000,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

903 10 03 Ц900000   8 018 300,00 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Рес-

публики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чуваш-

ской Республики" на 2013-2020 годы 

903 10 03 Ц990000   8 018 300,00 

Реализация мероприятий федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на 

период до 2020 года" за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

903 10 03 Ц995018   4 089 000,00 

Межбюджетные трансферты 903 10 03 Ц995018 500 4 089 000,00 

Улучшение жилищных условий молодых семей и молодых специалистов, проживающих и работающих в сельской местности, за 

счет субсидии, предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 10 03 Ц99Д002   2 090 200,00 

Межбюджетные трансферты 903 10 03 Ц99Д002 500 2 090 200,00 

Улучшение жилищных условий граждан, проживающих и работающих в сельской местности, за счет субсидии, предоставляемой из 

республиканского бюджета Чувашской Республики 

903 10 03 Ц99Д003   1 839 100,00 

Межбюджетные трансферты 903 10 03 Ц99Д003 500 1 839 100,00 

Отдел образования и молодежной политики администрации Урмарского района Чувашской Республики 974         5 688 884,00 

Образование 974         5 256 254,00 

Общее образование 974 07 02     5 256 254,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском 

районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 02 Ц500000   877 370,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы Ур-

марского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 

2014-2020 годы  

974 07 02 Ц520000   877 370,00 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 974 07 02 Ц524034   877 370,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц524034 600 877 370,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие образования" на 2012–2020 годы 974 07 02 Ц700000   838 884,00 

Подпрограмма "Государственная поддержка развития образования" государственной программы Чувашской Республики "Развитие 

образования" на 2012–2020 годы 

974 07 02 Ц710000   838 884,00 

Иные межбюджетные трансферты на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий 

для занятий физической культурой и спортом за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

974 07 02 Ц715097   838 884,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц715097 600 838 884,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования в Урмарском районе Чувашской  

Республики" на 2014-2020 годы  

974 07 02 Ц700000   3 700 300,00 

Подпрограмма "Поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Разви-

тие образования в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

974 07 02 Ц710000   3 700 300 

Обеспечение деятельности школ-детских садов, начальных, неполных средних и средних школ 974 07 02 Ц714054   2 200 000 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714054 600 2 200 000 

Обеспечение деятельности учреждений по внешкольной работе с детьми  974 07 02 Ц714056   1 762 300 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц714056 600 1 762 300 

Осуществление капитального ремонта и текущего ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований (не 

в рамках софинансирования) 

974 07 02 Ц717016   -262 000 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц717016 600 -262 000 

Муниципальная программа Урмарского района  Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка 

сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского района Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

974 07 02 Ц900000   -160 300 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий" муниципальной программы Урмарского района  Чувашской Республики 

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Урмарского райо-

на Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

974 07 02 Ц990000   -160 300 

Осуществление капитального ремонта объектов социально-кульутрной сферы муниципальных образований (в рамках софинансиро-

вания) 

974 07 02 Ц99Ю008   -160 300 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 07 02 Ц99Ю008 600 -160 300 

Физическая культура и спорт 974 11       432 630,00 

Физческая культура  974 11 01     380 000 

Муниципальная  программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014–

2020 годы 

974 11 01 Ц500000   380 000 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы Ур-

марского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 годы  

974 11 01 Ц520000   380 000 

Обеспечение деятельности муниципальных детско-юношеских спортивных школ 974 11 01 Ц524034   380 000 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 01 Ц524034 600 380 000 

Спорт высших достижений 974 11 03     52 630,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 годы 974 11 03 Ц500000   50 000,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" государственной программы 

Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта" на 2014-2020 годы 

974 11 03 Ц520000   50 000,00 

Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сбор-

ных команд Российской Федерации за счет субсидии, предоставляемой из федерального бюджета 

974 11 03 Ц525081   50 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 03 Ц525081 600 50 000,00 

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском 

районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

974 11 03 Ц500000   2 630,00 

Подпрограмма "Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва" муниципальной программы Ур-

марского района Чувашской Республики "Развитие физической культуры и спорта в Урмарском районе Чувашской Республики" на 

2014-2020 годы  

974 11 03 Ц520000   2 630,00 

Оказание адресной финансовой поддержки спортивных организаций, осуществляющих подготовку спортивного резерва для сбор-

ных команд Российской Федерации (софинансирование) 

974 11 03 Ц521007   2 630,00 

Предоставление субсидий бюджетным, атономным учреждениям и иным некоммерческим организациям 974 11 03 Ц521007 600 2 630,00 

Финансовый отдел администрации Урмарского района Чувашской Республики 992         547 227,00 

Общегосударственные вопросы 992 01       -223 473,00 

Резервные фонды  992 01 11     -223 473,00 

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципаль-

ным долгом Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

992 01 11 Ч400000   -223 473,00 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и эффективное использование бюджетного потенциала Урмарского райо-

на Чувашской Республики" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом Урмарскогорайона  Чувашской Республики" на 2014 - 2020 годы 

992 01 11 Ч410000   -223 473,00 

Резервный фонд администрации мунципального образования Чувашской Республики  992 01 11 Ч417006   -223 473,00 

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 Ч417006 800 -223 473,00 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 992 14       770 700,00 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 992 14 03     770 700,00 

Государственная программа Чувашской Республики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяй-

ственной продукции, сырья и продовольствия Чувашской Республики" на 2013-2020 годы 

992 14 03 Ц900000   770 700,00 

Подпрограмма "Устойчивое развитие сельских территорий Чувашской Республики" государственной программы Чувашской Рес-

публики "Развитие сельского хозяйства и регулирование рынка сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия Чуваш-

ской Республики" на 2013-2020 годы 

992 14 03 Ц990000   770 700,00 

Осуществление капитального ремонта объектов социально-культурной сферы муниципальных образований, за счет субсидии, 

предоставляемой из республиканского бюджета Чувашской Республики 

992 14 03 Ц99Д008   770 700,00 

Межбюджетные трансферты 992 14 03 Ц99Д008 500 770 700,00 

 
 Приложение 4   к решению Урмарского районного Собрания депутатов             

от 21.08.2014 № 281 
 

Районная адресная инвестиционная программа на 2014 год 

   (рублей) 



10(215)   29 августа 2014  года                    УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                                                                                             8 
Бюджетные инвестиции - всего 7 872 896,87 

в том числе:   

дорожное хозяйство 1 125 065,00 

национальная экономика 350 000,00 

жилищное строительство 100 000,00 

коммунальное хозяйство 1 335 677,68 

образование 4 962 154,19 

            Наименование отраслей, мунципальных заказчиков и объектов Код целевой 

статьи 

Объем финансирова-

ния (рублей) 

Вводимая мощность в соответ-

ствующих единицах измерения, 

срок ввода  

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего   1 125 065,00   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-

2020 годы 

Ч200000 1 125 065,00   

Подпрограмма "Автомобильные дороги" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие транспортной системы в Урмарском 

районе Чувашской Республики" на 2014–2020 годы 

Ч210000 1 125 065,00   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики   1 125 065,00   

Проектирование и строительство (реконструкция) автомобильных дорог общего пользования местного значения с твердым покрытием до населенных пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с сетью автомобильных дорог общего пользования 

Ч21Л001 1 125 065,00   

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА, всего   350 000,00   

в том числе:       

Муниципальная программа «Развитие транспортной системы Урмарского района Чувашской Республики" на 2014-2020 годы Ч200000 350 000,00   

Подпрограмма «Расширение использования природного газа в качестве моторного топлива»  муниципальной программы "Развитие транспортной системы в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ч250000 350 000,00   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Приобретение автобусов и техники для жилищно-коммунального хозяйства, работающих на газомоторном топливе (софинансирование) Ч257040 350 000,00   

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО, всего   100 000,00   

в том числе:       

Мунципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмар-

ском районе Чувашской Республики " на 2014-2020 годы 

Ц100000 100 000,00   

Подпрограмма "Районная адресная программа "Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, расположенного на территории Урмарского района Чуваш-

ской Республики на 2013-2017 годы" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищ-

ного-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц1Б0000 100 000,00   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда  Ц1Б9702 100 000,00   

КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО, всего   1 335 677,68   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Ур-

марском районе Чувашской Республики" на 2014-2020 годы 

Ц100000 1 335 677,68   

Подпрограмма "Энергосбережение в Урмарском районе Чувашской Республики на 2010-2015 годы и на период до 2020 года" муниципальной программы Урмарско-

го района Чувашской Республики "Развитие жилищного строительства и сферы жилищно-коммунального хозяйства в Урмарском районе Чувашской Республики" 

на 2014-2020 годы 

Ц130000 1 335 677,68   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Строительство (реконструкция) котельных муниципальных образований Ц13Ш101 1 335 677,68   

ОБРАЗОВАНИЕ, всего   4 962 154,19   

в том числе:       

Муниципальная программа Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образования" на 2014-2020 годы  Ц700000 4 962 154,19   

Подпрограмма "Государственная поддержка развитиия образования" муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республики "Развитие образова-

ния" на 2014-2020 годы 

Ц710000 4 962 154,19   

Администрация Урмарского района Чувашской Республики       

Строительство здания дошкольного образовательного учреждения в пгт Урмары Урмарского района  Ц71Л007 3 512 046,86 145 мест 

Строительство школы МОУ "Шихабыловская ООШ" им. Первого чемпиона Соколова В.С. в д. Шихабылово Урмарского района Чувашской Республики Ц714054 1 450 107,33 160 уч.мест 

 

 

Глава Урмарского района –Председатель Урмарского 

районного Собрания депутатов                                                                            М.А. Пуклаков    

 

 

 

 
 

УРМАРСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РЕШЕНИЕ №282 

пос.Урмары                                                                     от 21.08.2014 года                         

 

 

О внесении изменений в решение Урмарского районного Собрания депутатов 

Чувашской Республики от 25.02.2010 №377 «Об утверждении положения «О 

порядке установления и выплаты ежемесячной пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выборные 

муниципальные должности в местных органах исполнительной власти (органах 

местного самоуправления) Урмарского района Чувашской Республики 

 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 

30.12.1999 №287 «О социальных гарантиях лицам, замещавшим государственные должности 

Чувашской Республики и должности в органах государственной власти и управления Чуваш-

ской АССР, Чувашской ССР, Чувашской Республики»  в ред. от 14.08.2013 №307 

Урмарское районное Собрание депутатов  

РЕШИЛО: 

1. Внести в Положение «О порядке установления и выплаты ежемесячной пенсии за 

выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности муниципальной службы, выбор-

ные муниципальные должности в местных органах  исполнительной власти (органах местного 

самоуправления) Урмарского района», утвержденное решением Урмарского  районного Со-

брания депутатов Чувашской Республики от 25.02.2010 N 377 следующие изменения: 

3)  пункт 7.1 РАЗДЕЛА VII   изложить в следующей редакции: 

« Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения государственной 

службы Российской Федерации, при замещении государственной должности Российской Фе-

дерации, государственной должности Чувашской Республики и государственной должности 

субъекта Российской Федерации, муниципальной должности, замещаемой на постоянной ос-

нове, должности муниципальной службы. 

Лицо, получающее ежемесячную доплату к пенсии и назначенное на одну из указан-

ных должностей, обязано в 5-дневный срок сообщить об этом в письменной форме в админи-

страцию Урмарского района. 

Выплата ежемесячной доплаты к пенсии приостанавливается со дня назначения на 

одну из указанных должностей по решению администрации Урмарского района.» 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на управляющего дела-

ми – начальника отдела организационно – контрольной и кадровой работы администрации 

Урмарского района Н.А.Павлова. 

 
 

Глава Урмарского района –Председатель Урмарского районного  

Собрания депутатов                                                                                                   М.А. Пуклаков 

                                                                                          

                                                               

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

Председатель редакционного совета 

Павлов Н.А. 

Тираж 100 экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

consultantplus://offline/ref=A816ED254A8B80F9513CBA8F01FFC4D194F84D081A74D71FFC1C9C3ECB7B7F9AB3B8C7B15B962CA660B72AJBuCK
consultantplus://offline/ref=A816ED254A8B80F9513CBA8F01FFC4D194F84D081A74D71FFC1C9C3ECB7B7F9AB3B8C7B15B962CA660B72DJBuAK

